
Contacto

Teléfono +34 915883241
Correo Electrónico contratacionsociales@madrid.es

Dirección Postal

Paseo de la Chopera, 41 - Pl. 1
(28045) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2023/00651 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-03-2024 a
las 13:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Políticas Sociales, Familia e Igualdad del Ayuntamiento de Madrid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Evaluación de Proyectos de Educación para un Desarrollo Sostenible y una
Ciudadanía Global financiados por el Ayuntamiento de Madrid mediante Subvenciones concedidas en
régimen de concurrencia competitiva durante el período 2018-2022

Realización de una evaluación de impacto de una muestra de los proyectos de educación para el desarrolloDescripción 
sostenible y una ciudadanía global cofinanciados por el Ayuntamiento de Madrid a través de las convocatorias en régimen
de concurrencia competitiva publicadas entre los años 2018 y 2022.
Valor estimado del contrato 39.517,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.816,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.517,64 EUR.

Clasificación CPV
79411000 - Servicios generales de consultoría en gestión.

Plazo de Ejecución
Del 15/04/2024 durante 5 Mes(es)

Observaciones: El cómputo del plazo empezará a contar a partir del día siguiente al que el órgano de contratación haga
efectiva la entrega a la empresa adjudicataria de la documentación que componen los proyectos objeto de la evaluación,
que serán objeto de estudio y análisis por parte de la empresa adjudicataria.

Lugar de ejecución
En la sede de la empresa adjudicataria
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C8NEdr2FbVkuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ICG INTERNACIONAL DE COOPERACIÓN Y GESTIÓN S.L.
NIF B81600686
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Modesto Lafuente 68 -5a
(28003) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 915562580
Correo Electrónico info@icginternacional.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.614,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.253,07 EUR.

Motivación

Motivación Por ser el empresario que ha presentado la mejor oferta, según la ponderación de los criterios de adjudicación
establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares.
Fecha del Acuerdo 16/03/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice dicha notificación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f560c08d-fe30-4f51-9fee-4f744a88d97f


Lugar

Entorno digital

Dirección Postal

Madrid España

Apertura Sobre A "declaración responsable
y oferta de criterios no valorables en cifras
o porcentajes".

Apertura sobre administrativo
El día 12/02/2024 a las 10:00 horas
Apertura declaración responsable y oferta de criterios
no valorables en cifras o porcentajes.

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/02/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/02/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : La sesión se celebrará bajo la modalidad "a distancia".

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia del equipo de trabajo: Consultor senior
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Experiencia del equipo de trabajo: Director Consultor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: Yi=45*((S-Xi)/(S-M))Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Metodología y procedimiento del proceso de evaluación: a. Descripción general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 5Cantidad Máxima 
Metodología y procedimiento del proceso de evaluación: b. Técnicas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Metodología y procedimiento del proceso de evaluación: c. Fases
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Metodología y procedimiento del proceso de evaluación: d. Interlocución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CbYTgHRH%2Fe22g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000012899171 |  2024-000319871 | Mon, 18 Mar 2024 13:12:33:647 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
153458741253503004725753529649478662967 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CbYTgHRH%2Fe22gkLQ8TeYKA%3D%3D

